
 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

 09.10.2020г.          № 131 

 
Об организации работы  

с многоуровневой системой  

оценки качества образования  

в общеобразовательных организациях  

Шкотовского муниципального района 

 

 В целях повышения качества образования, в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», федеральными государственными образовательными стандартами 

начального, основного и среднего общего образования и во исполнение приказа 

Министерства образования Приморского края от 24 сентября 2020 года № 1019 – а «О 

введении автоматизированной информационной системы «Приморский край. 

Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Руководителям общеобразовательных организаций Шкотовского муниципального 

района:  

1.1. Разработать План по формированию многоуровневой системы оценки качества 

образования (далее – План МСОКО) на уровне образовательной организации. 

1.2. Организовать работу педагогов в АИС «Сетевой город. Образование.» на странице 

«МСОКО». 

1.3. Издать нормативный документ образовательной организации по работе с МСОКО. 

1.4. Назначить ответственного за организацию работы по МСОКО на школьном уровне. 

1.5. Предоставить План МСОКО и нормативный документ по работе с МСОКО в отдел 

мониторинга в срок до 30.10.2020 года. 

2. Отделу мониторинга и развития образования (Калугина):  

2.1. Оказать образовательным методическую поддержку в организации МСОКО на 

школьном уровне. 

 



 

2.2. Проводить мониторинг работы школ в МСОКО с периодичностью 1 раз в месяц в 

течение учебного года. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района Г.Н. Танееву. 

 

 

И.о. директора                                                                                 С.Н. Дроздов   

        

 

 

 

 

 
 

 

 


